
MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 

podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) a v súlade s ustanoveniami interných smerníc MČ Bratislava – Podunajské Biskupice 

Identifikácia verejného obstarávateľa: 

Názov:  Mestská časť Bratislava-Podunajské Biskupice 

Sídlo:  Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

IČO:  00641383 

DIČ:  2020943782 

Štatutárny zástupca:  Mgr. Zoltán Pék, starosta MČ 

Kontaktná osoba vo veciach VO:  Mgr. Adam Bačinský, JUDr.Jozef Hentek 

Telefón:  02/40209209 

E-mail:  vo@mupb.sk 

            Kontaktná osoba vo veciach predmetu zákazky:      Ing. Stanislav Štěrba 

 Telefón:                                02/40207218, 0915066022 

  E-mail:                                stanislav.sterba@mupb.sk 

 (ďalej len „verejný obstarávateľ“) 

 

1. Názov predmetu zákazky: 

 

„Údržba – čistenie miestnych komunikácií a spevnených plôch” 

 

2. Opis predmetu zákazky a jej špecifikácia:  

 

Predmetom zákazky je poskytnutie služieb spojených s údržbou miestnych komunikácií a spevnených plôch: 

- ručné čistenie, zametanie a údržba chodníkov, krajníc, parkovísk a verejných priestranstiev v správe MČ 

Bratislava – Podunajské Biskupice vrátane  naloženia, odvozu a vyloženia  odpadu na príslušné miesto skládky 

odpadu. 

 

1. Údržba chodníkov - ručné zametanie - spočíva v ručnom zametaní chodníkov, odstránenie rôznych 

nečistôt a nánosov z chodníkov podľa pokynov verejného obstarávateľa vrátane ich naloženia, odvozu 

a vyloženia odpadu na príslušnom mieste skládky odpadu. 

 

2. Údržba krajníc komunikácií - ručné čistenie  - spočíva v ručnom čistení krajníc komunikácií zametaním, 

odstránením rôznych nečistôt a nánosov z krajníc komunikácií podľa pokynov verejného obstarávateľa 

vrátane ich naloženia, odvozu a vyloženia odpadu na príslušnom mieste skládky odpadu. 

 

3. Údržba parkovísk - ručne čistenie - spočíva v ručnom čistení parkovísk  zametaním, odstránením rôznych 

nečistôt a nánosov z parkovísk podľa pokynov verejného obstarávateľa vrátane ich naloženia, odvozu 

a vyloženia odpadu na príslušnom mieste skládky odpadu. 

 

4. Údržba verejných priestranstiev - ručne čistenie - spočíva v ručnom čistení verejných priestranstiev   

zametaním, odstránením rôznych nečistôt a nánosov z verejných priestranstiev podľa pokynov verejného 

obstarávateľa vrátane ich naloženia, odvozu a vyloženia odpadu na príslušnom mieste skládky odpadu. 

 

 

mailto:stanislav.sterba@mupb.sk


MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

 

 

Predpokladané rozsah poskytnutia služby, podľa opisu predmetu zákazky : 

 

P.č. Položka MJ Predpokladané množstvo 

1. Údržba chodníkov 100 m2 200 000 

2. Údržba krajníc komunikácií 100 bm 200 000 

3. Údržba parkovísk 100 m2 120 000 

4. Údržba verejných priestranstiev 100 m2 100 000 

 

3. Predpokladaná hodnota  zákazky :  do 70 000 s DPH 

(výpočet PHZ je len orientačný, celková  hodnota predmetu zákazky nesmie presiahnuť/nepresiahne hodnotu 

zákazky s nízkou hodnotou). Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuku / ponuky  uchádzača / 

uchádzačov, ktoré prevýšili predpokladanú hodnotu zákazky. 

 

4. Miesto dodania zákazky :  

Miestom  dodania služieb sú verejné priestranstvá na území Mestskej časti Bratislava - Podunajské Biskupice v 

zmysle požiadaviek verejného obstarávateľa podľa skutočných potrieb verejného obstarávateľa – špecifikované 

v jednotlivých objednávkach. 

 

5. Lehota na plnenie zmluvy 

15.04.2021 – 31.12.2021 

 

6. Hlavné podmienky financovania predmetu zákazky a platobné podmienky: 

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtových prostriedkov verejného obstarávateľa.   

Platobné podmienky –  platby za predmet zákazky, na základe objednávky/objednávok, budú  realizované so 

splatnosťou 30 dní odo dňa jej/ich  doručenia objednávateľovi. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového 

dokladu. Zálohy a ani preddavky na dodanie predmetu zákazky -   služby nie sú prípustné. 

 

7. Podmienky účasti: 

 

Uchádzač musí spĺňa podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) zákon o verejnom obstarávaní 

a preukazuje ich doložením dokladov  podľa §  32  ods. 2 písm. e) a f) zákona o verejnom obstarávaní : 

- Doklad o oprávnení podnikať podľa  § 32 ods. 2 písm. e) – s uvedením požadovanej činnosti 

k predmetu zákazky, tzn. výpis z Obchodného registra, živnostenské oprávnenie alebo iný doklad 

o oprávnení podnikať, 

- Čestné vyhlásenie podľa § 32 ods. 2 písm. f)  zákona o verejnom obstarávaní (príloha č. 2  k výzve). 

Uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom obstarávaní, ktorý 

vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona o verejnom obstarávaní, 

Uchádzač v cenovej ponuke ďalej predloží:  

- Zoznam poskytnutých služieb rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky za 

predchádzajúce 3 roky  s uvedením cien, lehôt dodania a odberateľov, podpísaný uchádzačom. 

- Čestné vyhlásenie, že uchádzač zabezpečí všetky povinnosti vyplývajúce zo   zákona č. 79/2015 Z. z. 

o odpadoch v znení neskorších predpisov pri realizácii predmetu zákazky. 



MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

 

 Poznámka : ustanovenie § 11 zák.č.343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov zostáva nedotknuté. 

 

8. Ocenenie predmetu zákazky v ponuke, kritérium na hodnotenie cenovej ponuky: 

Ocenenie predmetu zákazky  - Uchádzač v ponuke ocení celý predmet zákazky, teda všetky činnosti spolu 

v eurách (€) s DPH a bez DPH. V cenovej ponuke uchádzač uvedie, či je platcom DPH, alebo nie je platcom DPH. 

Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky 
č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 
Navrhovaná zmluvná cena musí byť špecifikovaná ako maximálna a pevne daná. Cena sa nesmie meniť počas doby 
trvania zmluvného vzťahu. Akékoľvek iné zmeny sa môžu robiť len na základe písomnej dohody oboch zmluvných 
strán formou očíslovaného dodatku. Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena bude vyjadrená v eurách s presnosťou 
na dve desatinné miesta. 
Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len “DPH”), navrhovanú zmluvnú cenu uvedie: 

- Navrhovaná celková zmluvná cena bez DPH, 
- Sadzba DPH v % a vyčíslená hodnota DPH, 
- Navrhovaná celková zmluvná cena vrátane DPH.  

 Ak uchádzač nie je platcom DPH, na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní označením „Nie som platcom 
DPH“. 
Kritérium na hodnotenie cenových  ponúk  –  celková najnižšia cena – zmluvná cena spolu v € vrátane DPH. 

Úspešným  bude ten uchádzač, ktorý ponúkne najnižšiu celkovú cenu v € vrátane DPH za predmet zákazky.  

 

Na predmet zákazky bude (na základe výsledkov tejto súťaže) uzatvorená Zmluva o poskytnutí  služby podľa § 

269 ods. 2 Obchodného zákonníka (príloha č. 3 tejto výzvy). Plnenie zmluvy bude realizované na základe 

objednávok, v ktorých bude o.i. uvedené miesto, rozsah a termíny realizácie služby. 

 

9. Lehota/miesto predkladania cenových ponúk: 

Lehota na predloženie cenovej ponuky :    do 08.04.2021 do 10:00 hod. 

Miesto predloženia cenových ponúk /adresa : MČ Bratislava - Podunajské Biskupice 

                                              Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 
   

10. Forma vypracovania ponúk, spôsob predkladania ponúk a obsah ponuky: 

Ponuky sa prekladajú v písomnej forme v slovenskom jazyku v uzatvorenom obale s označením – „neotvárať-

súťaž“ a heslom „Údržba miestnych komunikácií a spevnených plôch“. Ponuky sa predkladajú v lehote na 

predkladanie ponúk  a na adresu uvedenú v bode 9 tejto výzvy.  Na obale ponuky musí byť taktiež uvedená názov a 

adresa uchádzača, ako aj adresa verejného obstarávateľa uvedená v bode 9 tejto výzvy. 

 

Ponuka musí obsahovať:  

- Krycí list ponuky s uvedením názvu a sídla uchádzača, IČO a jeho kontaktných údajov, podpísaný štatutárnym 

orgánom uchádzača. 

- Cenovú ponuku za predmet zákazky – vypracovanú podľa tejto výzvy a jej príloh a podpísanú štatutárnym orgánom 

uchádzača:  

Návrh Zmluvy o poskytnutí služby, rozpočet podľa položiek- podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača, 

Návrh na plnenie kritérií - podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača, 

Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti - uvedené v bode 6 a v prílohe č. 2 tejto výzvy. 

 

 

 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1996/18/


MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

11. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 

Pracovná doba verejného obstarávateľa je zverejnená na webovom sídle Verejného obstarávateľa. 

Uchádzači budú oboznámení o úspešnosti svojich ponúk písomne. 

V prípade, ak sa v tejto výzve a jej prílohách vyskytuje odvolávka na výrobcu, značku, typ a pod. verejný obstarávateľ 

pripúšťa „ekvivalent“. 

 

 

 

V Bratislave, 30.03.2021 

 

 

 

 

                                     Mgr. Zoltán Pék 

  starosta mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

 

1. Návrh na plnenie kritérií 

2. Čestné vyhlásenie 

3. Zmluva o poskytnutí služby podľa § 269 ods. 2 Obch. zák. 



MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

 

Príloha č. 1 k výzve na predkladanie ponúk 

Návrh na plnenie kritérií 

Predmet zákazky : „Údržba – čistenie miestnych komunikácií a spevnených plôch” 

 

Uchádzač (názov, sídlo, IČO) :  

 

 

P.č. Položka podľa opisu predmetu 

zákazky 

MJ Predpokladané 

množstvo 

Cena v EUR 

za MJ spolu 

bez 

DPH 

spolu s 

DPH 

1. Údržba chodníkov 100 m2 200 000    

2. Údržba krajníc komunikácií 100 bm 200 000    

3. Údržba parkovísk 100 m2 120 000    

4. Údržba verejných priestranstiev 100 m2 100 000    

1.-4. Celková cena za celý predmet zákazky :       

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V ................................., dňa ..........................                                     ................................................................ 

      Podpis a pečiatka  uchádzača 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

Príloha č. 2 k výzve na predkladanie ponúk 

 

ČESTNÉ VYHLÁSENIE 

 

UCHÁDZAČ (názov, sídlo, IČO):  

 

 

č e s t n e   v y h l a s u j e, 

že podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) v nadväznosti na § 117 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov   s p ĺ ň a    podmienky účasti vo verejnom obstarávaní na 

predmet zákazky :  

„ Údržba – čistenie miestnych komunikácií a spevnených plôch “ 

1. je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu – podľa požiadaviek verejného 

obstarávateľa, ktoré uchádzač preukazuje – v ponuke predloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, 

uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (§ 32 ods. 2 písm. e); 

2. nemá uložený zákaz činnosti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo 

v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu (§ 32 ods. 2 písm. f) .  

 

 

V ......................, dňa ................................... 

 

 

Podpis uchádzača



MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

 

Príloha č. 3  Zmluva o poskytnutí služby podľa § 269 ods. 2 Obch. zák. 

Zmluva o poskytovaní služby  

uzatvorená podľa § 269 ods. 2   zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, postupom 

verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (ďalej len „Zmluva") 

Čl. I 

Zmluvné strany 

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice 

Sídlo: Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

Štatutárny zástupca: Mgr. Zoltán Pék, starosta 

IČO: 00641383 

DIČ: 2020943782 

 DPH : Nie je platca 

Bankové spojenie: Tatrabanka 

IBAN : SK80 1100 0000 0026 2700 5541 

Kontaktná osoba: Ing. Stanislav Štěrba 

Tel.: 0915 066 022 

e-mail: stanislav.sterba@mupb.sk 

( ďalej len objednávateľ) 

a 

Dodávateľ:  

Štatutárny zástupca:  

IČO:  

DIČ: 

IČO DPH: 

Bankové spojenie:  

IBAN:  

Zapísaný v Obchodnom registri:  

Čl. II. 

Predmet zmluvy 

2.1 Predmetom zmluvy  je poskytnutie služieb spojených s údržbou miestnych komunikácií a spevnených plôch 

pre objednávateľa : 



MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

- ručné čistenie, zametanie a údržba chodníkov, krajníc, parkovísk a verejných priestranstiev v správe MČ 

Bratislava – Podunajské Biskupice vrátane  naloženia, odvozu a vyloženia  odpadu na príslušné miesto 

skládky odpadu. 

Údržba chodníkov - ručné zametanie - spočíva v ručnom zametaní chodníkov, odstránenie rôznych 

nečistôt a nánosov z chodníkov podľa pokynov verejného obstarávateľa vrátane ich naloženia, odvozu 

a vyloženia odpadu na príslušnom mieste skládky odpadu. 

Údržba krajníc komunikácií - ručné čistenie  - spočíva v ručnom čistení krajníc komunikácií zametaním, 

odstránením rôznych nečistôt a nánosov z krajníc komunikácií podľa pokynov verejného obstarávateľa 

vrátane ich naloženia, odvozu a vyloženia odpadu na príslušnom mieste skládky odpadu. 

Údržba parkovísk - ručne čistenie - spočíva v ručnom čistení parkovísk  zametaním, odstránením   

rôznych nečistôt a nánosov z parkovísk podľa pokynov verejného obstarávateľa vrátane ich naloženia, 

odvozu a vyloženia odpadu na príslušnom mieste skládky odpadu. 

Údržba verejných priestranstiev - ručne čistenie - spočíva v ručnom čistení verejných priestranstiev   

zametaním, odstránením rôznych nečistôt a nánosov z verejných priestranstiev podľa pokynov 

verejného obstarávateľa vrátane ich naloženia, odvozu a vyloženia odpadu na príslušnom mieste 

skládky odpadu. 

 

 

       2.2. Rozsah poskytnutia služby, podľa ods. 2.1. opisu predmetu zákazky : 

  

P.č. Položka MJ Predpokladané množstvo 

1. Údržba chodníkov 100 m2 200 000 

2. Údržba krajníc komunikácií 100 bm 200 000 

3. Údržba parkovísk 100 m2 120 000 

4. Údržba verejných priestranstiev 100 m2 100 000 

 

     2.3 Všetky úkony súvisiace so zabezpečením predmetu zmluvy budú vykonávané v súlade s platnými právnymi 

predpismi SR, osobitne v súlade s ustanoveniami  zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch, odbornou  

starostlivosťou dodávateľa predmetu tejto zmluvy riadne a včas na základe jednotlivých objednávok podľa 

pokynov objednávateľa. V objednávkach bude uvedený vecný rozsah služby, množstvo, miesto  a termín 

realizácie služby.  

    Čl. III. 

Trvanie zmluvy 

 

3.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do vyčerpania zmluvnej ceny predmetu tejto zmluvy, maximálne 

však do 31.12 2021 podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.   

 

Čl. IV. 

Cena  a platobné podmienky 

4.1 Cena predmetu tejto zmluvy je stanovená podľa zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov a vyhlášky MF SR č.  87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky 
č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. 

https://www.slov-lex.sk/pravne-predpisy/SK/ZZ/1996/18/


MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

 
4.2 Cena predmetu tejto zmluvy: 

 

P.č. Položka podľa opisu predmetu 

zmluvy 

MJ Predpokladané 

množstvo 

Cena v EUR 

za MJ spolu 

bez 

DPH 

spolu s 

DPH 

1. Údržba chodníkov 100 m2 200 000    

2. Údržba krajníc komunikácií 100 bm 200 000    

3. Údržba parkovísk 100 m2 120 000    

4. Údržba verejných priestranstiev 100 m2 100 000    

1.-

4. 

Celková cena za celý predmet zmluvy :       

 

4.3. V cene za premet tejto zmluvy sú zahrnuté všetky náklady dodávateľa na zabezpečenie predmetu zmluvy.    

Cena za predmet tejto zmluvy je maximálna a nemenná. 

 

4.4.  Predmet zmluvy bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov objednávateľa formou  

bezhotovostného platobného styku v eurách, na základe predloženej faktúry, písomnej objednávky a 

potvrdenia zodpovedného      zástupcu mestskej časti o vykonaní a prevzatí prác vrátane doloženia vážnych 

lístkov o odovzdaní odpadu v zmysle zákona o odpadoch 79/2015 Z z. a VZN hl. m. SR Bratislavy na 

prislúchajúcu skládku. 

 

4.5. Faktúru vrátane DPH uhradí objednávateľ v lehote splatnosti faktúry t. j. 30 dní odo dňa doručenia faktúry.  

Na predmet zmluvy  nebude poskytnutá zálohová platba a ani preddavok. 

 

Každá faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného dokladu : 

- označenie objednávateľa a dodávateľa (obchod. meno, sídlo, IČO, zápis v OR) 

- číslo a dátum zmluvy vrátane príp. dodatkov 

- číslo faktúry 

- deň vyhotovenia a doba splatnosti faktúry 

- označenie peňažného ústavu, číslo účtu, a IBAN, na ktorý má byť platba uhradená 

- označenie činnosti, za ktoré sa fakturuje 

- odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby dodávateľa 

- súpis vykonaných prác a doklad o odvoze na povolenú skládku vrátane vážneho lístka potvrdený prevzatím      

  prác zodpovednou osobou objednávateľa. 

V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového/účtovného dokladu, objednávateľ faktúru vráti 

dodávateľovi na prepracovanie, pričom pri opätovnom predložení opravenej faktúry lehota jej splatnosti  plynie 

odznova, t.j.. do 30 dní odo dňa jej opätovného doručenia objednávateľovi.  

 

 

 

 

 



MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

  Čl. V. 

Vzájomné povinnosti zmluvných strán a zmluvné pokuty 

 

5.1. Rozsah požadovaných služieb bude určený na základe samostatnej objednávky potvrdenej zodpovednou 

osobou objednávateľa. Dodávateľ je povinný nastúpiť na výkon dodania služby najneskôr do 3 dní po obdržaní 

písomnej objednávky zodpovednej osoby objednávateľa. Požadované úkony uvedené v objednávke ( napr. 

čistenie krajníc ) sa dodávateľ zaväzuje vykonať najneskôr do dvoch týždňov po prevzatí objednávky. 

5.2. Dodávateľ sa zaväzuje, že predmet tejto zmluvy bude plniť riadne a včas na základe písomných objednávok 

a na základe  pokynov objednávateľa. 

5.3. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť dodávateľovi služieb súčinnosť pri plnení tejto zmluvy a riadne a včas   

uhradiť dodávateľovi vystavené a doručené faktúry za vykonané služby podľa ustanovení tejto zmluvy. 

5.4. Ak bude dodávateľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy riadne a včas bez      

objektívnych príčin, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- € a 0,1 % z ceny         

objednaných služieb  za každý aj začatý deň omeškania. 

 

5.5. Ak bude dodávateľ v omeškaní so splnením povinnosti podľa bodu 5.1  t. j. nenastúpi na realizáciu       

objednávky, objednávateľ si môže predmetnú objednávku zabezpečiť treťou stranou. Rozdiel nákladov takto 

zabezpečených znáša dodávateľ. Objednávateľ za toto porušenie má právo na zmluvnú pokutu vo výške 1 000,- 

€ ako náhradu škôd spôsobenú nečinnosťou dodávateľa. 

 

5.6. Objednávateľ má právo na náhradu škody v prípade ak dodávateľ poruší ustanovenie bodu 6.3 vo výške  

       500,-€ za jednotlivú vadu. 

 

5.7. Ak bude objednávateľ v omeškaní so splnením svojho peňažného záväzku môže dodávateľ požadovať  

       zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania. 

 

Čl. VI. 

Záruka a zodpovednosť za vady 

 

6.1  Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude dodaný podľa tejto zmluvy a prehlasuje, že bude 

v kvalite zodpovedajúcej kvalitatívnym a dodacím podmienkam, ktoré sú stanovené v príslušných technických 

normách vzťahujúcich sa na dodanie predmetnej služby a budú zodpovedať bežným zvyklostiam v trhovom 

procese. Drobné odchýlky, ktoré nebudú meniť prijaté riešenie ani nezvýšia cenu poskytovanej služby, sa 

nebudú považovať za vady, ak budú dohodnuté súhlasným zápisom medzi objednávateľom a dodávateľom. 

6.2  Za vady, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, zodpovedá dodávateľ v rozsahu tejto záruky. 

6.3  Prípadnú reklamáciu vady predmetu plnenia tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť u dodávateľa ihneď 

po zistení vady, a to písomnou formou. Reklamované vady musí dodávateľ odstrániť ihneď, resp. podľa druhu 

a rozsahu týchto vád v čo najkratšom termíne, najneskôr však do 5 dní odo dňa obdŕžania písomnej 

reklamácie. 

 



MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

Čl. VII. 

Ukončenie  zmluvy 

 

7.1      Táto zmluva sa pred uplynutím  jej účinnosti môže ukončiť : 

 - dohodou zmluvných strán   alebo 

 - odstúpením od zmluvy v  

7.2.    Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy kedykoľvek a vždy, keď dodávateľ nebude realizovať predmet plnenia 

tejto zmluvy podľa zmluvných podmienok a objednávok a nevykoná nápravu napriek upozorneniu 

objednávateľa ani v primeranej lehote, ktorú mu objednávateľ poskytne. Odstúpenie objednávateľa od tejto 

zmluvy sa spravuje podľa platných ustanovení Obchodného zákonníka.  

7.3 Dodávateľ môže odstúpiť od zmluvy, z dôvodu neplnenia si zmluvných povinností objednávateľa podľa tejto 

zmluvy.  Odstúpenie dodávateľa od tejto zmluvy sa spravuje podľa platných ustanovení Obchodného 

zákonníka.  

Čl. VIII. 

Záverečné ustanovenia 

 

8.1  Práva a povinnosti zmluvných strán osobitne neupravené touto zmluvou sa riadia platnými ustanoveniami 

Obchodného zákonníka a podporne platnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka. 

 

8.2.    Akékoľvek dohody, zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sú pre zmluvné strany záväzné len vtedy, ak sú 

vyhotovené písomne, ako očíslovaný dodatok k tejto zmluve a obojstranne podpísané. Návrhy dodatkov 

k tejto zmluve môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán. 

 

8.3.  Táto zmluva sa vyhotovuje v piatich vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní tri obŕži objednávateľ a dve 

dodávateľ. 

 

8.4.  Zmluva nadobúda platnosť po podpise oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň, po dni zverejnenia 

tejto zmluvy . 

 

8.5.   Zmluvné strany vyjadrujú súhlas so zverejnením údajov uvedených v tejto zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 

Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. 

 

 

V Bratislave, dňa...................... 

 

Za objednávateľa:                                                                                 Za dodávateľa: 

Mgr. Zoltán Pék, starosta 



MESTSKÁ ČASŤ 

BRATISLAVA - PODUNAJSKÉ BISKUPICE 
Trojičné námestie 11, 825 61 Bratislava 

 

 


